



Kuukiri

Nr. 3 (178) Märts 2009

• Vallavanema veerg •

Sel talvel on tulnud päris mitu korda lund lükata ja 10. märtsi paiku õue vaadates tundus talv veel täies jõus olevat. Seega soovitus kelgutama ja suusatama minna on igati asjakohane. Muidugi pole lund enam kauaks ja talvemõnude nautijad peavad kiirustama, et võtta sellest talvest veel, mis võtta annab.

Päris palju mõtlemist ja vaeva on vallavalitsus viimasel ajal näinud valla 2009. aasta eelarve kokkupanekuga. Täna (10. märts) on riigipoolne raha teada, kohapealsed arutelud toimunud ja eelarve ka koos.

Seekordne eelarve kannab majanduskriisi märke, mis väljendub eelkõige rahaliste laekumiste tunduvas vähenemises. Üksikisiku tulumaksu laekumist planeerime eelarves 3,3 miljonit vähem kui möödunud aastal, teede ja tänavate korrashoiuks saime riigilt ligikaudu 1,5 miljonit krooni vähem ja lasteaedade ülalpidamiseks jääb riigilt saamata 0,3 miljonit krooni.

Nagu arvudest näha, on planeeritavad laekumised ja ka kulutused eelmisest aastast ligikaudu 5 miljonit krooni väiksemad. Võrreldes eelmise aastaga on selline kokkuhoid saavutatud majanduskulude, investeeringute ja väheselt ka ametikohtade vähendamisega.

Enamikul töötajatel jääb palk eelmise aasta tasemele ja seda ka meie õpetajatel. Investeeringutest on eelarves 260 000 krooni Valma infopunkti juurdeehituseks, 1,3 miljonit krooni laenu tagasimaksuks ja 440 000 krooni liisingu makseteks, seega kokku ligikaudu 2 miljonit krooni. Reservfondist saame katta ka väiksemad omafinantseeringud rahastamist leidvatele projektidele. Kalmetu

kooli juurdeehituseks ja Viiratsi aleviku Sakala tänava korrastamiseks peame saama esmalt toetuse riigilt ja siis tuleb võtta ka laenu. Laenude võtmine on seadusega paika pandud ja võimalik ainult projektide kaasfinantseerimiseks.

Möödunud kuul tähistasime oma riigi sünnipäeva. Väga tore teemakohane aktus toimus Viiratsi Algkoolis ja Kalmetu Põhikoolis, igati läbimõeldud ja hästi korraldatud üritus olid Viiratsis ja Tännassilmas.

23. veebruaril oli Kalmetu kooli kutsutud tunde andma inimesed, kes sellega igapäevaelus ei tegele. Minu ühiskonnaõpetuse tund VIII–IX klassi õpilastele läks korda. Arvan, et selliseid koduvalda ja maakonda tutvustavaid tunde tuleks veelgi korraldada.

Veebruari algul toimusid Kolga-Jaanis järjekordsed Võrtsjärve talimängud. Meie vallast ei saanud kokku panna roonavõistkonda, ülejäänud võistlejad esinesid väga tublilt. Eraldi märkimist väärib kindlasti see, et suusatamises saavutasime kokkuvõttes teise koha. Täna kõiki, kes valda esindamas käisid!

Palju uudishimulikke on keerutanud vallavanema auto ümber ja otsinud kuulujuttudele alust. Hoolimata kauasest sõidukogemusest libastusin ohtlikes ilmastikutingimustes ka mina. Kuigi kiirus oli väike, oli auto maandumine katusele ehmata. Auto on korras ja juht on edaspidi veelgi tähelepanelikum liikleja.

Toasooja hind Viiratsis langes alates esimesest märtsist tunduvalt. Arvan, et see langeb edaspidi veelgi.

Mõnusat kevadet!

Väino Luik



Sõnumeid

«Edukas» erivajadustega inimestele

On valminud töö- ja koolitusportaal «Edukas», mis on mõeldud eelkõige erivajadustega inimestele, kuid ka kõik teised on oodatud.

Portaali www.edukas.invainfo.ee kaudu on tööandjatel võimalik endale sobivat tööjõudu saada ning töötajatel on hõlpsam ametit leida. Samuti on portaalis mitmesugust informatsiooni koolituste kohta.

Portaali kasutamine on tasuta. Infot portaali kohta saab telefonil 5347 8422 või e-mailil kylliki@think.ee.

Külliki Bode

Külas oli Uno Sikemäe

Tännassilma juurtega akadeemik ja kirjamees Ain Kaalep on soovitanud: «Et mõista üldse keele hinge, on vaja luulet kuulata.»

Emakeelepäeva tähistamiseks oligi külla kutsutud luuletaja Uno Sikemäe. Oma elust jutustades andis ta lootust, et varsti valmib tal raamat, kus on sees luulevormis elulugu.

Luuleõppe vahele jagas kirjamees kavalaid küsimusi meie kirjakeele kohta.

Aita Härm

Valla arengut näeb internetis

Viiratsi Vallavolikogu fraktsioon «Avatud Viiratsi» on loonud interneti Viiratsi valla arengu temaatilise kodulehekülje <http://viiratsi.blogspot.com>.

Veebilehel saavad kõik, kellel on arvamusi ja mõtteid Viiratsi valla elu kohta, avaldada arvamusi ja kommenteerida fraktsiooni «Avatud Viiratsi» mõtteid.

Kaupo Kase, volikogu liige

• Vallavanem Väino Luik andis Kalmetu koolis ühiskonnaõpetuse tunni. REEMET RUUBENI foto

VOLIKOGUS 26. veebruaril

Pedagoogide palgamäärad

Vallavanem Väino Luik selgitas, et riik eraldas summa õpetajate palkade neljaprotsendiliseks tõusuks eelmise aastaga võrreldes. Ta ütles: «Oleme oma valla õpetajatele maksnud juba 2008. aastal nii palju lisaks, et nende palk on praegugi veidi suurem riigi kehtestatud normist. Seepärast tõstame Viiratsi vallas palka ainult nooremõpetajatel, teistel pedagoogidel jääb palk eelmise aasta tasemele. Garanteerime selle, et ka klassijuhatajate tasu jääb samaks, mis oli eelmisel aastal.»

Ka Viiratsi eelarvet kärbiti

Vallavanem rääkis Viiratsi valla eelarvest negatiivse riigieelarve valguses.

Seniajani on omavalitsused saanud 21-protsendilise üksikisiku tulumaksust 11,93 osa ehk üle poole. Seda osa otsustati tänava vähendada 11,1-le, mis oleks Viiratsi vallale tähendanud raha vähenemist 1,6 miljoni krooni võrra. Teederemondi raha vähenes esialgselt summast 600 000 võrra ja seda jääb alles 500 000 krooni ringis. Kogu riigiraha vähenemine oleks olnud Viiratsi vallas sellel juhul kokku 2,2 miljonit.

Linnade liit ei olnud sellise vähenemisega päri ning esitas protesti. Selle tulemusel tehti uus otsus, et anda omavalitsustele üksikisiku tulumaksust 11,4 osa, mis Viiratsile tähendab raha vähenemist 1 miljoni võrra. Samas aga vähendati meie toetusfondi 1,4 miljonit, mis oli varem 7 miljonit krooni. Nüüd jäi sellest järele 5,6 miljonit. Kui kõik vähendamised kokku liita, siis saab Viiratsi valla nüüd peaaegu 3 miljonit vähem.

Eelarvet tehes vähendati ka üksikisiku tulumaksu prognoosi 2,9 miljoni võrra, seega väheneb 2009. aasta eelarve võrreldes 2008. aastaga 6 miljonit krooni ehk ligikaudu 10 protsenti.

Muudeti valla arengukava

Arengukava tegevuskava muutmise tingis Viiratsi lasteaia laiendus aastal 2011 (koolieelsete lasteasutuste kohtade

loomise ja renoveerimise programmist). Negatiivne lisaelarve tühistas selle ja lahendusena lasteaia laiendamise kohta esitatakse taotlus KOIT-kavasse eeldusega, et Kalmetu kooli ehitustööd lähevad odavamaks.

Viiratsi lasteaed vajab kindlasti juurdeehitise teist järjekorda ja seda taotleatakse 2009. aasta märtsist. Positiivse otsuse korral oleks võimalik ehitada 2010. aastal, kui saaks riigilt 5 miljonit krooni ja omafinantseering oleks 1 miljon.

Teine muudatus tuleneb eelmisest päevakorrapunktist – spordiväljaku rajamine Viiratsisse.

Kütte- ja soojamajanduse valdkonnas on selline muutus, et firma «Esro» on Vana-Võidu trasside projektist loobunud ja vallavalitsus andis nüüd sealsed trassid ja katlamaja «Esrole» üle. On kuulda, et seal võib tulla omaniku vahetus ja et Vana-Võidu soojamajandusega hakkab tegelema firma «Avoterm».

Isikliku kasutusõiguse seadmine

Vallasekretär Linda Subert tutvustas mitut eelnõu, mis on aluseks isikliku kasutusõiguse seadmisel Viiratsi aleviku soojatootja «Fortum Termesti» kasuks.

Firma on esitanud vallale taotluse isikliku kasutusõiguse seadmiseks viiele Viiratsi valla omandis olevale kinnistule: Pargi, Keskuse, Tehnika t. 3, Sakala 3b ja Sakala 3a, sest neid kinnistuid läbib «Fortum Termesti» paigaldatud kaugkütetorustik. Sakala 3a kinnistule soovib firma püstitada katlamaja korstna.

Firma on teinud ettepaneku seada isiklik kasutusõigus tähtajaga 50 aastat. Eelnõud lähevad teisele lugemisele.

Volikogu materjalide edastamisest

Kõik volikogu materjalid on saadaval internetis valla kodulehel. Lisaks on sinna loodud intranet, kuhu volikogu liikmed, külavanemad ja vallavalitsuse liikmed saavad oma parooliga sisse minna ja näevad seal lisamaterjale (kir-

ju, avaldusi jms.) ning ettevalmistamisel olevaid eelnõusid.

Volikogu liige Roland Tulik soovitas tutvuda fraktsioonil «Avatud Viiratsi» kodulehega <http://viiratsi.blogspot.com/>.

Lühidalt olulisest

Osaletakse omavalitsuste liidu pakutud projektis «Multifunktsionaalsetest spordiväljakutest».

Haridus- ja kultuurikomisjoni koosseisust arvati välja Mari Lauer (sai emaks) tema avalduse alusel. Uueks liikmeks sai «Avatud Viiratsi» ettepanekul, kuid sõltumatu kandidaadina Peeter Alvre. Korrigeeriti Viiratsi valla raamatukogude põhimäärusi ja raamatukogude kasutamise eeskirju. Võeti vastu hoolidaja taotlemise ning hoolidajale toetuse maksmise tingimused ja kord.

Vallavalitsuse info

Omavalitsuste ühinemisläbirääkimistel valitses arvamus, et ühinemine pole mõeldav ilma Viljandi linnata. Arvata- vasti tuleb volikogu järgmisel istungil arutusele Paistu valla ettepanek valdade ühinemisest, mille üle on vaja mõelda.

Kindral Laidoneri 125. sünniaastapäeva üritused läksid korda.

Vana-Võidus avati pidulikult veetrass, millega on tehtud vee puhtuses suur samm edasi. Kui keskkonnainvesteeringute rahaga leiaks rahastamist ka Viiratsi aleviku keskosa korrastamise projekt, siis selleks on just õige aeg, kuna valmimas on Sakala tänava detailplaneering.

Üks ehitusfirma tahab püstitada Viiratsi alevikku passiivmaja ja taotleb uude elamurajooni krundi ostmist soodustingimustel. Passiivmaja peaks tulema lausa ilma küteta.

Viljandi Veevärgi juhataja Toomas Porro suulise avalduse põhjal otsustas Viljandi Veevärgi nõukogu koosolek 25. veebruaril, et teeb ettepaneku Viiratsi Vallavolikogu 2006. aasta 28. detsembrimääruse nr. 13 rakendamise peatamiseks 2009. aasta hinnamuudatuse osas kuni 1. augustini 2009. Seega ei tõuseks vee- ja kanalisatsiooni hind Viiratsi valla vee-ettevõtja klientidel.

Volikogu istungi protokoll põhjal

Maire Paju endast

Olen sündinud 11. novembril 1969 Viiratsi vallas Sammulis ja põhihariduse saanud Sürgavere koolis. Õpinguid jätkasin Jakobsoni-nimelise keskkooli matemaatika ja füüsika süvaõppega klassis, mille lõpetasin 1987.



Algselt plaanisin arstiks saada ja käi-

sin ühtlasi ülikooli arstiteaduskonna ettevalmistuskursustel. Pärast kohutava avariid nägemist sain aru, et see elukutse pole minu jaoks. 1987. aastal astusin Viljandi Kultuurikooli ning lõpetasin selle klubitöötaja ja isetegevusliku orkestrijuhi diplomiga. Praegu olen Tartu Ülikooli III kursuse tudeng, õpin dokumentihaldust ja infoteadust.

Olen töötanud Saaremaal Lümända kultuurimajas kunstilise juhina, kunstiõpetajana Kalmetu koolis ja laulmänguõpetajana Viljandi Lasteloomingustuudios. Olen juhtinud Ehitajate 3 korteriühistut kuus aastat ning kõige kauem, viieteist aastat, olen olnud Viiratsi rahvamaja ringijuht. Kuulun Viiratsi Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni, Viiratsi alevi eestseisusesse ja olen veel mitme juhatuse liige.

Abiellusin 1991. aasta augustiputši ajal saarlase Sven-Erikuga, kes on jäänud truuks oma saarele, ning kasvatan 17-aastast poega Siim-Erikut, kes õpib Jakobsoni gümnaasiumi matemaatika ja füüsika süvaõppega 10. klassis.

Olen olnud õnnelik inimene, kes on saanud töötada oma hobidega, milleks on olnud kunst ja eesti rahvakultuur. Juba pikemat aega olen unistanud hobid tööst lahku lüüa. Selle aasta 1. veebruaril mul see ka õnnestus, siis sai minust Viiratsi rahvamaja juhataja. Nüüdsest teen ringitööd hobi korras ning olen valikutega täiesti rahul.

Soovin igati teenida oma valla rahvast, pakkudes huvitavaid üritusi ja sisukat ringitegevust.

Maire Paju,
Viiratsi rahvamaja juhataja

Mõeldes vabariigi aastapäeva üritustele

On muutunud traditsiooniks korraldada Viiratsi lastele ja noortele isamaaline joonistusvõistlus. Sel aastal toimus see laupäeval, 7. veebruaril Viiratsi rahvamajas. Teema oli «Eesti Vabariigi sünnipäev». Osales nii suuri kui väikesi kunstilembeseid joonistajaid.

Väikestele kunstnikele andis auhinna ja tänukirjad harrastuskunstnik ja luuletaja Antu Ott. Auhinnalise esikoha pälvis Kristiina Korvin, teise tema õde Samanta Korvin ja kolmandaks tuli Birgit Oja.

Joonistustest on tehtud Viiratsi rahvamaja näitus, mida võib nautida märtsikuu lõpuni.

Eelmisel aastal korraldatud joonistusvõistlusel «Eestimaal on sünnipäev» osalenud Siret Moora ja tema abiliste tehtud töö pisikesest ja tublist Eesti neiust läks kingiks Arnold ja Ingrid Rüütlile naisühenduse «EPP» vahendusel.

*

Vabariigi 91. aastapäevale pühendatud üritus toimus 24. veebruaril Viiratsi kooli saalis.

Viljandi luuleklubi «Valguseoks» liikmed esitasid muhedat luulet.

Meeldejäävaks kujunes Antu Oti nipitatud luuletus Viiratsist. Lisaks luulele on tal Viiratsi kooli saalis toredatest kalataiestest näitus, mis jääb üles juuniku alguseni. Kellel tekib huvi mõni maal koju soetada, see võib informatsiooni küsida Viiratsi rahvamajast telefonil 439 4307.

Saali ühes nurgas oli väljapanek luuleklubi avaldatud loomingust, mille eest kandis hoolt Viiratsi raamatukogu töötaja Kai Oidermaa.

Lisaks luuletajatele astusid üles Viirat-



● Lilli võtavad vastu luuleklubi «Valguseoks» liikmed (vasakult) Antu Ott, Maie Perve, Reet Post, Maie Lond ja meie valla luuletajad Mari Karilaid ja Reet Oidermaa. MAIRE PAJU fotod

si rahvamaja tublid taidlejad. Lauluilu pakkus eakate naisansambel «Kanarbib» Mare Kilgi juhendamisel. Külalisena mängis akordioni Mare Kilgi õpilane Adena Anton Viljandi Muusikakoolist. Kandlekeelte hapra helina tõi kuulajateni Aime Reieri juhitud kanneldajate

ansambel. Laulusolistid seadis lavale Lee Lipp, kes ühtlasi oli selle ürituse peakorraldaja.

Parimaid sõnumeid oma valla rahvale tõi vallavanem Väino Luik. Kontserdi järel sai rahvas osa ka kohvilaua pakutavast. Maire Paju

«Viirvalli lood» ootavad täiendust

Taas on kena kevad käes ning jalad lähevad käskimatagi uitama ja meel jääb sinitaevast silmitsedes unistama. Tore on avastada iga uue päeva hakul midagi uut ja sõnul seletamatut. Justkui käiks Suur Maaler ringi ja pintseldaks puid-põõsaid-lilli-taevast-maad-tüdrukut-poissi-lindu-looma ja kes teab mida veel. Tahaks kohe vahel seda Maalrit näha! Või...

Kas ta ikka on Maaler? Kui on, siis

ehk on tal ka abilisi? Kas on nad inglid, haldjad, päkapikud, kaalujad, härjapõlvased, tulihännad, vetevaimud, luupainajad, maa-alused, kodukäijad? Kuidas nad küll tekkinud on? Miks nad end varjavad? Mida nad küll oskavad? Kus on nende kodu? Mida nad mõtlevad ning millal ja kellele nad end ka näitavad?

Arvan, et nad on varjurahva hulgas. Nad on meie naabrid. Olles ise küll nähtamatud, pole aga nende teod seda mitte. Ja räägitakse, et nii mõnigi inimeste seast on varjuilma rahvaga kohtunud kas siis kogemata või siis teades õigeid sõnu või siis olles õigel ajal õiges kohas. Mõnel on hästi läinud, mõnel mitte. Eks ole ju teada vanarahva tarkus: kuidas mina külale, nii küla minule.

Nõnda siis pakungi sel aastal ise muinasjutu kirjutavale Viiratsi valla koolilapsele jutu teemaks «Varjurahvas».

Ilusaid ja põnevaid lugusid varjurahva liikmetest ootan Viiratsi lasteaeda 20. aprilliks 2009. Paremad lood saavad taas köidetud muinasjutulise numbriga üheksandasse «Viirvalli kogumikku» ja nende autorid saavad oma autasu suure kirjanikutöö eest samas majas maikuu lõpul ka kätte. Sinna, väikelele kontserdile ja autasustamisele, on taas muinasjutust ja kirjutamisest lugupidavad õpilased kutsutud koos oma õpetaja, sõprade ja vanematega.

Niisiis: silmad-kõrvad lahti, pastakas näppu ja kirjutama!

Mari Karilaid



● Pildil on lapsed, kes tänava joonistamisvõistlusel osalesid.

Sõnumeid

Tagasi kooli!

Meie kodumaa sünnipäeva eelsel esmaspäeval, 23. veebruaril oli paljudes Eesti koolides põnev «Tagasi kooli» päev. Nii ka Kalmetu Põhikoolis.

«Mida Juku ei õpi, seda Juhan ei tea,» ütleb vanasõna. Palju on ka sellist, mida Juku tundides õppides teada ei saa ja seda Juhan talle rääkima tuligi. Pealegi, kui kas siis täitsa võõras inimene või ka natuke tuntum räägib sarnast juttu kui oma õpetaja või emaisa, paneb see ehk koolilapsegi elu teise pilguga nägema.

«Hariduses pole võõraid muresid. Kõigil meie kaaskodanikel võiks olla roll õpilaste suunamisel ja arendamisel. Ühelt poolt vajab meie kool toimivat suhtevõrgustikku, head sidet ülejäänud ühiskonnaga. Teisalt vajavad meie kaasmaalased selget arusaamist sellest, kuidas elab tänane Eesti kool ja kuidas nad saavad meie haridusele toeks olla,» ütles seoses külalisõpetajate päevaga president Toomas Hendrik Ilves.

«Tagasi kooli» päev oli sootuks teistsugune koolipäev. Õpetajarolli võtsid üle inimesed, kelle igapäevatöö pole olla koolmeister. Uusi mõtteid ja teistsuguseid tegelasi kulub igal pool ära.

Kalmetu koolis astusid õpilaste ette kuus külalisõpetajat: Viiratsi vallavanem Väino Luik VIII–IX klassis ühiskonnaõpetuse tunnis, endine vallavanem Peeter Arro rääkis VI–VII ja VIII–IX klassile elektriõpetusest ning Urmas Feldmann ja Kurmo Piirsalu IV–V ja VI–VII klasside riigikaitsetunnis Kaitseliidust. Meie vilistlane Timmo Liiva koos oma sõbra Hardi Lipandiga seisis ajalootunnis I–III ja IV–V klassi ees.

Olen veendunud, et need tunnid pakkusid lastele oma õpetaja kuulamisest enamat ja töid vaheldust koolipäe-



● Eriti huvitavaks kujunes riigikaitsetund külaliste osavõtul.

REEMET RUUBENI foto

va. Ehk aitab see ka meie elust kohati väga kaugele jäävasse õppekavva pisut elulähedust tuua.

Heljo Saar,
õppealajuhataja

Mälumäng

19. veebruaril toimus mälumängu neljas voor, millest võttis osa 13 võistkonda. Võitis võistkond «Kuwalda», kes kogus 37 punkti. Teise koha saavutas «Vabajalg», jäädes võitjatele alla kahe punktiga, ja kolmanda koha saavutasid «Mõnusad», kes kogusid 34 punkti.

Hooaega juhivad võistkond «Rüblük». Järgnevad «Vabajalg» ja «Mõnusad».

Järgminevad kohtumised on 19. märtsil ja 16. aprillil.

Veiko Jüris

Vastlad Viiratsis

Selle aasta 24. veebruar viskas piskese vimka sisse: riigi iseseisvuspäeva-

le sattusid meie armastatud vastlapäev ja vähem tuntud madisepäev.

Viiratsi rahvas laskis oma pikka liugu 23. veebruari pärastlõunal lasteaiamae peal. Lisaks sellele oli võimalik ratsutada Sammuli hobusetalli hobusega ja teha ka saanisõitu.

Kõige pikema liu vanusegruppidesse jagatuna said kuni 6-aastastest Kauri Rull, 7–12-aastastest Diana Moora ning 13-aastastest ja vanematest Rauno Meister. Mitmemehesuuskadel tuli võitjaks noormeeste võistkond koosseisus Rauno Meister, Rando Kala ja Erki Porohov.

Pärast vastlaliugu ootasid rahvamaas kuum tee ja sada vastlakuklit.

Maire Paju

Valma pidas vastlaid

Valma puuduvad mäed, millelt saaks liugu lasta. Seetõttu kogunesime 14. veebruaril järvele vastlapäeva pidama. Koos oli nii väikseid kui suuri Valma külast ja ka naaberküladest. Kõige pisematel siiski õnnestus lasta liugu järve kaldalt alla jääle.

Vastlasõitu tehti vähemalt seitsme erineva abivahendiga. Kui liud lastud ja võistlused peetud, jalutasime infopunkti, kus ootasid supp, tee ja vastlakuklid. Aktiivsemad osalejad said tänukirja.

Tänan kõiki heatujulisi ja aktiivseid osalejaid ning tublisid abilisid!

Naistepäevapidu aitasid meil sisustada Abja kõhutantsijad ja ansambel «Onupoeg» oma meeoleoluka esinemisega.

Valma külas on saanud traditsiooniks (juba kolmas aasta), et külavanem ja infopunkti perenaine käivad naistepäeval eakaid daame õnnitlemas ning ühtlasi nende muresid ja rõõme kuulamas.

Näitus ka endiselt üleval.

Anne Schwede



● Reesõit pakkus paljudele viiratsilastele huvi.

MAIRE PAJU foto

Paberil valijakaardi asemel saab tellida e-teate

Riigiportaalis www.eesti.ee <http://www.eesti.ee/> saab tellida e-valijakaardi. See tähendab, et valijakaart saadetakse paberi asemel e-posti teel ja tellimus jääb kehtima ka kõikideks järgmisteks valimisteks.

Sel aastal toimuvad Eestis kahed valimised. Juunis valitakse uued esindajad Euroopa Parlamenti ja oktoobris kohalike omavalitsuste volikogudesse. Valimiste eel on riigil kohustus saata kõigile hääleõiguslikele valijatele valijakaart. Kes paberil valijakaarti ei taha, saab riigiportaalis tellida elektroonilise teate ehk e-valijakaardi.

Selle tellimine riigiportaalist on lihtne toiming, milleks kulub vaid mõni hetk. E-valijakaart täidab paberkaardiga sama ülesannet. Seda ei pea välja printima ega valimisjaoskonnas hääletamiseks kaasa võtma. Valijakaart annab üksnes teavet selle kohta, kus, kuidas ja millal on võimalik hääletada. Kas hääletatakse internetis või jaoskonda kohale minnes, jääb iga valija enda otsustada.

Siseministerium koostab selle aasta 7. juunil toimuvate Euroopa Parlamendi valimiste valijate nimekirjad 8. mai seisuga ning alustab valijakaartide saatmist 12. maist.

E-valijakaardi saamiseks tuleb siseneda riigiportaali ja suunata riiklik e-post (...@eesti.ee) isiklikule, tavapäraselt kasutatavale e-posti aadressile. Need inimesed, kellele on aadressi suunamine juba seadistatud, saavad riigiportaalis elektroonilise valijakaardi valiku vastava märkiga kinnitada.

Enne valimisi tuleks riigiportaalis üle vaadata ka oma elukoha andmed, sest nende alusel määratakse valijale valimisjaoskond. Juhul, kui rahvastikuregistris kajastuvad elukoha andmed ei vasta tegelikule elukohale, saab andmete muutmiseks esitada uue elukohateate. Seda saab samuti kiiresti ja mugavalt teha riigiportaalis.

Lisainfo valimiste teemal:
<http://valimised.err.ee/>.

Linda Subert,
vallasekretär

«Koit» laulis emakeelepäeva särama

14. märtsil toimus Uusna külamajas kaunis päevakohane üritus, millega tähistati emakeelepäeva.

Uusna Haridusseltsi eestvedaja Kadri Vollmann rääkis kohapealsest kaugele ajalukku ulatuvast haridus- ja kultuurielust ning eesti keele tähtsustamisest. Praegu kohati räämas Uusna ümbritseva paikkonnaga võib julgelt ühkustada siit võrsunud suurkujude üle, kes on vähemal või suuremal määral Uusnaga seotud. Tarvastu vald on uhke luuletaja Ado Reinvaldi üle, aga kunagi pole räägitud, et ta sündis 1847. aastal Uusna külas Tammlaane (Juurika) talurentniku pojana.

Põhjusi, miks sel aastal oma 140. aastapäeva tähistav segakoor «Koit» oma laululaagri pidamise kohaks just Uusna valis, oli mitu. Kaunis külamaja saal veel parema akustikaga oli vaid ajendiks (küllap seepärast paljud tippkoorid on oma esinemispaigaks just selle saali vali-

nud), miks olid linna koori rahvas maale laulma tuli. Nimelt olid enne veel, kui «Koit» ametlikult loodi, Uusnas juba täies hoos koorilaul ja pillimäng. Üks esimesi «Koidu» dirigentegi, Märt Muhel on siit võrsunud.

Et laupäeval, 21. märtsil toimub kooride ülevaatus, oli Uusnas toimunud laululaager nii lauljatele kui dirigentidele Eda Antonile ja Allar Jakobsonile vastutusrikas tööpäev. Laulutuge lisasid Kalmetu kooli vilistlaskoori liikmed.

Allar Jakobson oli teinud tänuväärse töö ning ta pakkus teadmisi koorilaulust ja Uusna kultuuriloost.

Päev lõppes avaliku kontserdiga, kus pealtvaatajaid jätkus kahekuusest kakeksakümneni. Kuulajad jäid rahule, sest esitati nii suurvorme (Tormis, Sisask), aegumatuid koorilaule kui ka Valgre kauni meloodiaga loomingut.

Maret Lina
TAAVI VÖRNO foto



Sõnumeid

Ettevõtjatele

Tegevuslubade registreeringu õigsuse kinnitamise tähtaeg on 15. aprill.

2009. aasta jooksul peavad kõik maksukohuslaste registris registreeritud füüsilisest isikust ettevõtjad ja vabakutselised loovisikud esitama kandeavalduse enda ümberregistreerimiseks äriregistrisse. See on soovitatav kindlasti teha enne registreeringu õigsuse kinnitamist.

Täpsem info on valla kodulehel www.viiratsi.ee, tel. 435 0551, e-mail veiko@viiratsi.ee. **Veiko Jüris**

Ohtlikke jäätmeid saab ära anda

Viiratsi vald alustab elanikkonnalt ohtlike jäätmete kogumist Viiratsis ja Uusnas selleks ettenähtud konteineritesse. Viiratsis asub konteiner Sakala tänaval katlamaja kõrval ja Uusnas bussipeatuse lähedal.

Vastu võetakse alljärgnevaid ohtlikke jäätmeid: akud, patareid, vanad ravimid, olmekeemiajätmed, taime- ja värvijätmed, vana õli, õli- ja kütusefiltrid, ohtlike ainetega reostunud pakendid, päevavalguslambid, elavhõbedat sisaldavad jätmed, elektroonikaseadmed (seadmed peavad olema komplektsed).

Vastuvõtt on igal esmaspäeval kella 7.30—9. (Vastuvõtuajaga võidakse muuta). Teistel päevadel saab ohtlikke jäätmeid ära anda eelnevalt kokku leppides telefonil 520 4605 või 534 54698.

Tõnu Naar

Vallarahvas liikuma!

13.—17. aprillini toimuvad Viiratsis vallas terviselikumise üritused. Eesmärk on kaasata inimesi aktiivselt liikuma ja teadvustama, et tervislik ei ole mitte ainult sportimine, vaid ka lihtsalt regulaarne ja süsteemne liikumine.

Avatakse matkarajad valla eri paigus, kus saab liikuda kogu nädala jooksul. Jagatakse näpunäiteid, kuidas valida õige liikumiskiirus, et treenida oma südant. Matkaraja läbija täidab osaluskaardi, mis saadetakse Viljandimaa tervisetöale, kus loositakse 34 auhinda.

Et matkarajad pole veel kindlaks määratud, siis saab pakkuda välja huvitavaid paiku oma kodukohas, mida soovitakse ka teistele näidata. Aprilli alguses ilmub valla kodulehel ja kohalikel infotahvritel täpne informatsioon ürituste kohta.

Anne Freimuth
Tel. 435 0549 või 5348 1102
anne@viiratsi.ee; www.viiratsi.ee

Kaunite kunstide nädal

Viiratsi koolil on traditsioon korraldada märtsivaheaja eel õpilastele põnev nädal, mida nimetatakse kaunite kunstide nädalaks. Sel ajal on tunniväliselt mitmesuguseid tegevusi, mis lõpevad kogunemisega ja parimate tunnustamisega kooli ees.

9. märts algas lugemispäevana. Žürii liikmed Maire Paju ja Piret Viira külalistena ning draamaõpetaja Maie Arba ja õpilasomavalitsuse esindajad aitasid valida kohapeal loositud luuletuse meeldejäävamaid esitajaid. Ülesanne oli kahtlemata keeruline: veerand tunniga mõtestada luuletuse sisu, osata seda sooravalt lugeda ja mõelda juurde poos, liikumine ja näoilmed. Huvitavaid etlejaid leidis rohkesti poiste hulgas.

10. märtsil valmisid grupitööna plakatid «Koos on hea». Oli üpris keeruline ülesanne teemat kujutada ja sõnumit edastada. Plakatite tegemist juhendas kooli juht Külli Saat.

11. märts oli ülekoolline aktiivõppe meetodit rakendav niinimetatud keskuste päev. Õpilased said valida kaheksa tegevuskoha vahel. Olid järgmised õpi- toad: õpioskused (juhendas õpetaja Jana Lossmann), nupukad (Aile Saar), arvuti (Monika Austrin), jooga (Meeri Kreen), sportlikud mängud (Lia Jamnes), mõistatused ja lugemine (Ülle Laam), õmblemine (Annika Otsma) ja meisterdamine (Leili Kobin).

Valik sisaldas reaalseid, liikumist,



MONIKA AUSTRINI foto

käelist osavust ja keeletundmist. Õpilased liikusid majas väikeste sedelitega, kuhu märgiti osalemise tähis. Kutsutud olid ka lapsevanemad.

12. märtsil toimus solistide konkurss, esinejaid valmistas ette laulmisõpetaja Ene Raju. Siingi valis parimaid žürii, kelle hulgas oli nii vilistlasi kui külalisi. Nad hindasid laste esinemisjulgest, oskust oma häält kasutada ja seda kehakeelega ilmentada.

Nii õpilaste kui õpetajate arvates on kaunite kunstide nädal alati õnnestunud. See on üks selliseid ettevõtmisi, mis koolist endast välja kasvanud, mitte peale surutud või kusagilt kõrgemalt ja kaugemalt nõutud. Loodame, et õpilased tunnevad, kuidas kool on tore ja põnev koht juba algklassidest saadik.

Külli Saat,

Viiratsi Algkooli direktor

Laagrid liiklusvariides kannatanud lastele, noortele ja pereliikmetele

Liiklusohvrite Toetusfondi tegevus hõlmab liiklusõnnetustes kannatada saanutele abi osutamist tavaellu naasmiseks, õnnetusejärgsete toimingutega seotud informatsiooni kogumist ja kättesaadavaks tegemist, õigusabi, liikluses hukkunute perekondade toetamist ning võimalusel sihtotstarbelisi toetusi taastusravile ja abivahendite, mida ei saa riigilt või kindlustuselt.

Suvel korraldas toetusfond laagri 11–18-aastastele noortele ja perelaagri (5–10-aastased lapsed ja nende vanemad). Need andsid kindla veendumuse, et laagrid on väga vajalikud.

Tänavu on need planeeritud 6.–8. juulini noortele ja 8.–10. juulini peredele Lääne-Virumaal Aartika puhkemajas (Kulina küla, Vinni vald, www.aartika.ee).

KEVADINE VÕRKPALLITURNIIR

28. märtsil kell 10 koguneme Kalmetu Põhikooli võimlasse, et pidada maha kevadine külade võrkpallilahing. Oodatud on võistkondade toetajad ja kõik valla spordihuvilised. Pärast võistlust istume kokku ja arutame üheskoos valla spordielu. Kõik mõtted ja ideed on head ja teretulnud. Koos tehtud plaanid on

ee). Seal suheldakse omavahel.

Programm on kavandatud nii, et kõigil on võimalus kaasa töötada terapeütide juhendamisel (kriisipsühholoog, sotsiaalpedagoog ja teised spetsialistid). Õhtud sisustatakse sportliku ja meelelahutusliku tegevusega.

1. aprilliks palume esmast informatsiooni ettevalmistuse ja projektirahastuse taotlemiseks Viiratsi piirkonna peredest, kus on üks või mitu pereliiget sattunud liiklusvariidesse (osalejate arv on eriti oluline).

Kõikidele täiendavatele küsimustele on valmis vastama kontaktisik Kersti Puusild telefonil 5388 4313 või meiliaadressil kersti.puusild@mail.ee.

Kersti Puusild,
projektijuht

elujõulisemad ja toimivamad. Ainult meie ise saame oma elu huvitavamaks muuta.

Võistluste juhend on valla kodulehel.

Anne Freimuth,

Viiratsi Vallavalitsuse haridus-, kultuuri- ja sporditöö spetsialist

Vabariigi aastapäeval Tänassilmas

24. veebruaril tähistati Tänassilma rahvamajas Eesti Vabariigi 91. aastapäeva. Peo teema oli meie esivanemate aeg, mil kodudest puudusid arvutid ja telerid, ning poest ei saanud mänguasju. Sellest hoolimata ei kasvanud lapsed mänguasjadeta: neid valmistas ise.

Selleks olid Pille Sihver ja Merike Moks sättinud lavale etenduse „Kaltsutitt ja puuhobune“, mille aluseks oli võetud Tiia Toometi samanimeline raamat. See kirjeldab Tartu mänguasjamuuseumi, kuhu on kokku kogutud meie esivanemate mänguasjad. Tekstide vahele oli põimitud laule ja tantse, mida esitasid Tánassilma rahvamaja lastering „Lepatriinud“, rahvatantsurühm „Kaheksakand“, eakate ajaviiteklubi ja meestrio. Peaosatäitjad olid Elle Nurme, Luule Soovik ja Meelis Utt.

Lava ette oli tehtud tänapäevane lastetuba, mida ilmetasid uhked autod, roosa nukumööbel ja veel palju asju, lavale aga vanaema kodu.

Tutvustati mänguasju, mille valmistamisel olid kaasatud rahvamaja töötajad, lapsevanemad ja käsitööring. Oli valmistatud puupulkadest kariloomi, kaltsunukke, kõrkme parte ja -titesid, puuhobune ja „taevaredel“. Kohapeal näitas vanaema lapselapsele, kuidas tehakse kadritte, mis võeti vanasti kadrisanti minnes kaasa.

Pärast etendust pidas vallavanem Väino Luik pidupäevakõne ja et samal päeval oli ju vastlapäev, siis lõpetati päev vastlatoitude naukimisega.

Päeva kokkuvõtteks võiks öelda, et kui kohapeal on entusiastlikke tegijaid, siis võib väikeste kulutustega korraldada uhke ja meeldejääva sündmuse. Hinnakem tegijaid!

Kalle Riitmuru

Õiguserikkumised

Viiratsi vallas registreeriti 2008. aastal 80 kuritegu, millest arvutati 44.

Võrreldes 2007. aastaga on registreeritud kuritegude hulk kasvanud 3 episoodi võrra. 2008. aasta pahategudest 12 on teist korda mootorsõiduki juhtimine alkoholi joobes. Aasta varem oli vahelejäätud poole rohkem. Vargusi registreeriti 31, mis on 9 võrra rohkem kui 2007. aastal.

2008. aastal selgitati välja 692 väärteona käsitletavat õigusrikkumist, millest 467 juhul oli tegu liiklusseaduse rikkumistega. Viiratsi vallas tabati 2008. aastal 42 alkoholi joobes mootorsõiduki juhti ning 45 juhti, kellel puudus vastava kategooria sõiduki juhtimise õigus. Lubatud piirkiiruse ületajaid tabati möödunud aastal 242, kellest 3 ületasid lubatud kiirust vähemalt 41 kilomeetrit tunnis.

Alaealised rikkusid alkoholiseadust 121 ja tubakaseadust 57 korda. Narkootiliste ja psühhotroopsete ainete ning nende lähteainete tarvitamist tuvastati möödunud aasta jooksul 4 korda.

Juhan Aasna,

Lõuna Politseiprefektuuri Sakala konstaablijaoskonna vanemkonstaabel

Viiratsi politseikonstaabel Juhan Aasna võtab kodanikke vastu teisipäeviti kella 10—11 ruumis 108. Telefon on 439 4777 või 5330 7190.

Huvitavaid raamatuid Viiratsi raamatukogus

Vanemale lugejale, aga miks ka mitte keskealisele, on kasulik ja mõnus lugemisvara "Prillitoosist" tuntud doktor Vassiljevi raamat "Nõuandeid pealaest varbaotsani". Nõuanded on jagatud peatükkidesse vaevuste järgi, aluseks saate vaatajate kirjad.

Doktor Vassiljev vastab küsimustele lihtsalt ja põhjalikult ning talle omase leebe huumoriga.

Sarjas «Põhjamaade romaan» on ilmunud viimaste aastate menukaimalt Norra kirjanikult Anne B. Radgelt eesti keeles triloogia «Berliini paplid», «Erakvähid» ja «Rohelised aasad». Triloogia jutustab põlistalu suguvõsa loo.

Viimastel aastatel on ridamisi ilmunud uusi häid teoseid eesti autoritelt. Sarjas «Tänapäeva noorsooromaan» on tänaseks ilmunud kümme raamatut. Jutustused kajastavad kõitvalt ja usutvalt tänapäeva noorte maailma.

Sarjas ilmus viimati Marje Ernitsa «Hei, Dima!». Peategelane Dima on täiesti tavaline Eesti väikelinna poiss, kelle ema on eestlane, isa Ukraina poolakas, vanaema moldaavlane ja vanaisa tatarlane. Dima kohtub juhuslikult Mirjaga, kes on seevastu ehtne eestlane, pealinatüdruk, kes suvel samasse linnakesse satub. Nende juhuslikust kohtumisest kujuneb suur sõprus.

Raamatust selgub, miks koer on kurb, mis saab ammusest mälestusest ja kuhu on peidetud maailma uhkeimad aarded.

Kai Oidermaa



KAHEKSAND 10

Umbes kolm kuud pärast tantsurühma loomist 29. mail 1999 võeti juba osa maakondlikust laulu- ja tantsupeost. Selgeks olid õpitud «Eideratas», setude «Linatants» ja «Kungla rahvas».

Kava oli kokku seatud nii, et see algas «Linatantsuga», seejärel pidid kõik platsile jääma, et jätkata «Kullaketrajatega», alles siis tuli «Eideratas». Meid oli aga «Eiderattast» välja jäetud, sest me polnud jõudnud õppida «Kullaketrajaid». Seega tuli kohe pärast esimest tantsu platsilt lahkuda. Olime pettunud. Juhendaja Krista Sild käis asja uurimas, kas kohe kuidagi ei saaks me tantsida. Oh seda rõõmu: meie jaoks mõeldi soolomumber välja.

Kujutage ette staadionitait «Kullaketrajaid» tantsimas ja meie seal taga, tookord kuuekesi, väikeses ringis õmblemist imiteerimas, kogu tantsu ajal ühtemoodi. Itsitasime isekeskis ja tundsim endid naeruväärsetena, kuid olime vaprad, sest pärast «soolonumbrit» tantsime koos teistega «Eideratast».

Juhendaja Krista kõrval hakkas Maire Sarapuu meile kantritantsu õpetama. Esimene ülesastumine sellega oli rahvamaja jõulupeol. Laenasime selleks puhuks «Ugalast» etenduse «Oklahoma» teemakohased riided.

Esimene kontsert-simman oli 2000. aasta 19. veebruaril, mil tähistasime tantsurühma esimest sünnipäeva. Kontsert koosnes rahva-, kantri- ja seltskonnatantsudest. Külaliste hulgas olid vallavanem Peeter Ergma ja kultuurikomisjoni esimees Enna Lond, kes teatasid, et mõne aja pärast esindame Viiratsi valda Soome Juankoski sõprusvallas.

Kontserti aitas sisustada Viiratsi rahvamaja tantsurühm, kellega koos Soome söitsimegi. Vahelugusid ja saadet tegi Tärvastu kapell.

2000. AASTA MAIS toimus maakondlik naistemars jalgsi Viljandist Heimtali koduloomuuseumi, ka meid oli sinna esinema kutsutud. Muu hulgas külastasime Anu Raua muuseumi, kus pereinaine tutvustas rahvuslikke mustreid. Meile kõigile meeldis üks motiiv, mis kujutas õnnetähte (kaheksakand). Seal me oma nime saimegi.

Kaheksakand on Põhjamaade sümbolina suunanäitaja, hoides eksimise eest. Koidu- ehk õnnetähena on ta ka uue päeva, uue õne alustaja, kaitses hinge ja vara. Koosneb see motiiv kahest teineteise peale asetatud ühesugusest ristist. Esimene neist tähendab stabiilsust, kohta, kus oleme. Teine, kaldrist, on kõige tugevam kaitserist. Märgi keskele tekkis romb. (Kõik püstised sümbolimärgid tähistavad vaimsust.) Nii et kokkuvõttes on kaheksakand ka kodukolle.

22. mail 2000 tähistati 80 aasta möödumist seltsi- ja kultuuritegevusest Tänaassilmas. Pidu peeti Kalmetu kooli siseõuel. Kiriku varemete juures pidas avakõne kirikuõpetaja Helmut Mõtsnik. Avalaulud esitas Kalmetu kooli vilistlaste kammerkoor Allar Jakobsoni juhatusel. Kiriku juurest suunduti rongkäiguga peoplatsile, kus juba ootas tulealust.

Samal õhtul oli rahvamajas puhkeõhtu, kus viibis külalisi koolist, vallas ja väljastpoolt. Sel õhtul andis rahvamaja juhataja Krista Sild volitused üle meie tähtsakaaslastele Pille Sihverile. Seega saab Pillel üheksa aastat rahvamaja elu juhtida.

10. JUUNIL OSALETI VILJANDIS Soome—Eesti seltside laulupäeval. Juba varahommikul algasid lauluväljakul tantsuproovid. Kontserdil tuli esitamisega «Ingliska», mida meie oma rühmaga olime vaid korra läbi tantsinud. Proovis sujus kõik ja kontserdil olime teistega võrdväärseid. Juhtus aga, et tantsu esitamise ajal keeras üks meist liiga vara kätlemale, automaatselt ka kõik teised. Tekkis segadus, mis kaugele välja paistis.

Jätukuuritus oli järgmisel päeval Viiratsis, kus külas olid hollandlased oma uhketes suurtes puukingades. Kui tuli meie kord esineda, jätkus taas apse. Oli väga külm ilm, olime ootamisest kanged ja kuskil polnud võimalust eelnevalt ka läbi harjutada.

«Linatants», mis meil endi arvates oli pealuuse kulunud, läks millegipärast poole pealt lihtsalt meelet ära ja kõik jäid äkki seisma! Tegelik põhjus selgus hiljem: ühel meist läks rinnahoidja õlapael lahti ja tantsu ajal seda kohendada üritades tekkis koordinatsioonihäire, mis ajas ka teistel tantsu segi.

(Järgneb)

Aprillikuu sünnipäevalapsed

1. Endel Mikk	Jõeküla	78
2. Enno Kukk	Vänavälja	72
2. Alla Korvina	Viiratsi	80
4. Selma Orula	Viiratsi	80
7. Sirka Põldsalu	Välma	65
8. Stepan Derešivski	Mähma	78
10. Elmar Tsääro	Viiratsi	87
11. Enn Kärmäs	Tänassilma	70
12. Alida Hakman	Viiratsi	79
13. Aleksandra Eomois	Vana-Võidu	78
14. Salme Murd	Ruudiküla	75
18. Eimi Kanep	Viiratsi	77
18. Ella Larm	Vana-Võidu	84
19. Laine-Heljo Leiaru	Välma	81
19. Hilja Võikar	Viiratsi	80
20. Eve Pitke	Viiratsi	74
20. Olvi Palatu	Uusna	72
21. Toivo Taevo	Jõeküla	76
22. Leida Vänaus	Vasara	81
24. Malle Vallik	Viiratsi	71
25. Raida Zokova	Tusti	86
25. Salme Kärmäs	Mähma	74
25. Rein Ölluk	Viiratsi	71
26. Eha-Rutt Kurm	Vana-Võidu	76
26. Helmi Luppe	Tänassilma	75
26. Veera Pitsenko	Viiratsi	70
27. Anastasia Hingla	Saareküla	86
27. Anton Sild	Välma	91
28. Niina Naaber	Viiratsi	73
29. Niina Saar	Tusti	81
29. Ülo Maiste	Viiratsi	78
30. Juhan Naar	Uusna	90
30. Riina Lattik	Viiratsi	73
30. Endel Saksniit	Tusti	72

Kui keegi ei soovi oma nime ajalehes avaldamist, siis helistatagu telefonil 435 0543.

Sündisid

Elis TÜRK 21. veebruaril
Tommi LAANEMÄE 24. veebruaril
Mirtel KASE 25. veebruaril
Lisanna ALEKSANDROV 2. märtsil

Kibeküla koosolek

Kibeküla rahva üldkoosolek toimub pühapäeval, 12. aprillil kell 12 Riho Hindi juures püstkojas. Päevakorras külvavanema tagasiastumine, uue külvavanema valimine ja muud küsimused.

30. aprillil kell 19 on «Kaheksakanna» 10. sünnipäevapidu, kuhu oodatakse kõiki endisi tantsijaid. Pidul jätkub tantsuõhtuga ansambli «Svips» saatel.

Anda endast märku Pille Sihverile telefonil 5332 9889.

“Elductumi” rändkauplus teatab, et bussis saab maksta pangakaardiga.

MÄLESTAME

Pärja PORKANEN Tänassilmast
Luule AUKSMAN Viiratsist
Aleksander KOOK Uusnast
Alma SAAR Viiratsist
Valide MÖLLER Tänassilmast

VIIRATSI PEATUSEST VÄLJUUVAD BUSSID

BUSSILIIN nr. 1 MÄNNIMÄE—VIIRATSI

Liiklus toimub 31. maini 2009.

Peatused: Mäe, Kösti, Maagümnaasium, Maramaa, Raamatukogu, Vabaduse plats, Jakobsoni GM.

Sõidukorrad:

1	2	3	4	5	6	7
7:15	8:10	9:10	10:10	16:00	17:10	18:00

Sõidukorral nr. 1 läbib buss oma teel Maramaa peatuse järel peatused Turg, Lääne, Paala tee, Näituse, Teatri ja Riia mnt. Edasi kulgeb sõit põhiplaani järgi.

Sõidukorral nr. 4 ja 7 on pärast Maramaa peatust lõpp-peatus Bussijaam.

BUSSILIIN nr. 9 KANTREKÜLA—VIIRATSI (iga päev)

Peatused: Mäe, Kösti, Maagümnaasium, Maramaa, Turg, Väike-Kaare, Teatri, Kantreküla, Pärnu mnt., Planeedi, Kirikumõis.

Sõidukorrad:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5:25	6:15	6:55	7:45	8:35	9:35	10:45	11:30	12:30	13:30
11	12	13	14	15	16	17	18	19	
14:30	15:30	16:30	17:30	18:30	19:40	20:40	21:40	22:35	

Sõidukordadel nr. 1, 2, 4, 9 ja 12 läbib buss Turu peatuse järel peatused Lääne, Paala tee, Näituse, Teatri, Kantreküla ja Pärnu mnt. Edasi kulgeb sõit põhiplaani järgi.

Sõidukordadel 2 ja 12 läbib buss Kantreküla peatuse järel Raudteejaama peatuse ning seejärel sõidab põhiplaani kohaselt.

Liinil nr. 9 sõidab buss reedel, laupäeval, pühapäeval ning riiklikul pühal ja sellele eelneval päeval Kantreküla peatuse järel raudteejaama ning sealt edasi põhiplaani järgi.

Sõidukordadel 3 ja 4 laupäeval, 5 ja 6 laupäeval ja pühapäeval ning 16, 17 ja 18 läbib buss Mäe peatuse järel peatused Kösti veski, Metsakalmistu, Oja tee, Peetrimõisa, Pirni, Uueveski tee ja Maagümnaasiumi ning sõidab seejärel põhiplaani järgi.

Sõidukorral nr. 9 on lõpp-peatus Maramaa peatuse järel Bussijaam.

Liinidel nr. 1 ja 9 on sõiduplaanist lubatud kõrvalekalle +/- 2 minutit.

MAAKONNA LIINIDEL SÕITVAD BUSSID

Väljub Viiratsi peat.	Liini nr.	Liini nimetus ja vedaja	Tähtsam vahep.	Saabub vahep.	Sihtkoht	Saabub sihtkohta	Märkused
7:45	15	Viljandi—Tänassilma «Mulgi Reisid»	Vana-Võidu	8:00	Tänassilma	8:20	Kooli p.
11:19	15	Viljandi—Tänassilma «Mulgi Reisid»	Vana-Võidu	11:30	Tänassilma	11:45	Tööp.
11:56	34	Viljandi—Väluste—Mustla «Devori Reisid»	Väluste	12:34	Mustla	12:55	Töö- ja laup.
13:19	15	Viljandi—Tänassilma—Kalamajand «Mulgi Reisid»	Vana-Võidu	13:30	Valma	14:00	Tööp.
15:07	31	Viljandi—Meleski—Kolga-Jaani «Mulgi Reisid»	Kalamajand	15:52	K.-Jaani	16:40	Tööp.
15:15	66	Viljandi—Viiratsi—Sillaotsa—Viljandi «Mulgi Reisid»	Vasara	15:32	Viljandi	16:00	Kooli p.

MUSTLA TEE SUUNAS

6:47	34	Viljandi—Väluste—Mustla «Mulgi Reisid»			Viljandi	6:55	Töö- ja laup.
7:25	66	Viljandi—Viiratsi—Sillaotsa—Viljandi «Mulgi Reisid»	Viljandi BJ	7:32	Jakobsoni gümn.	7:50	Kooli p.
8:54	31	Viljandi—Meleski—Kolga-Jaani «Mulgi Reisid»			Viljandi	9:00	Tööp.
14:42	15	Viljandi—Tänassilma—Kalamajand «Mulgi Reisid»			Viljandi	14:50	Tööp.
15:27	34	Viljandi—Väluste—Mustla «Devori Reisid»			Viljandi	15:35	Töö- ja laup.
19:27	34	Viljandi—Väluste—Mustla «Devori Reisid»			Viljandi	19:35	Töö- ja laup.

“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülge: <http://www.viiratsi.ee>. Trükiarv 1400.